
令 和 ４ 年 ２ 月 ４ 日 

保 護 者 様 

 足 立 区 教 育 委 員 会 

教育長 大山 日出夫 

足立区立綾瀬小学校 

校 長  臼 田  治 夫 

 

令和３年度 学校生活及びいじめに関するアンケートへのご協力のお願い 

 

 立春の候、保護者の皆様におかれましては、学校教育へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、足立区では、平成２６年度より「足立区いじめに関する調査委員会」の答申及び提言を重く受け止め

るとともに、「いじめ防止対策推進法」などを受け、「足立区いじめ防止基本方針」を策定しました。また、各

学校では、「学校いじめ防止基本方針」を定め、いじめ問題の未然防止及び早期発見、早期対応・解決に全力

を挙げて取り組んでいるところです。本校でも、いじめは「どの学校」「どの学級」「どの児童・生徒」にも起

こりうることを強く意識して、「いじめは人間として絶対許されない」「いじめを受けている子どもを徹底して

守り抜く」という強い姿勢でいじめ問題に対処していきます。 

 つきましては、学校がお子様のいじめについての状況を把握させていただくために、「学校生活についての

アンケート」を配付いたしました。回収したアンケートについては、担任が開封した後、いじめがあった場合

にはお子様から話を聞き取り、学校全体で早期対応・早期解決に向けた取組をしてまいります。 

お子様と学校生活の様子について、ぜひご家庭でも話題にしていただき、お子様が安心した環境の中で事実

に基づいて記入できるよう、ご家庭でのご協力をお願いします。 

【登校している児童】 

令和４年２月４日（金）にお便り・アンケート用紙・封筒を配布します。所定の用紙にご記入後、封入して担

任までご提出ください。 

【オンライン授業・学級閉鎖・学年閉鎖等で登校していない児童】 

令和４年２月４日（金）より、学年ごとのclassroomにアンケート用紙のデータをアップします。ご自宅等で

プリントアウトしてご記入いただくか、別紙に項目ごとの回答をご記入ください。ご記入いただいた用紙は、ご

家庭で封筒をご準備いただき、必ず封入してから学校のポストに投函するか保護者の方にご来校いただきご提出

ください。必ず書面でのご提出をお願いします。（個人情報の取り扱いとなるため、データでのやりとりは出来

兼ねます。） 

※記入内容に関して、担任より聞き取りのお電話をさせていただくことがあります。 

※兄弟姉妹がいる場合も、一人ずつ、それぞれの用紙にご記入ください。 

※ご来校いただき、所定の用紙・封筒をお渡しすることも可能です。 

提出期限：２月１０日（木）※全児童提出となります。期間が短く申し訳ありませんが、ご協力よろ 

しくお願いします。 

【お問い合わせ先】足立区立綾瀬小学校 

副校長 槇本 洋子 

電話 03(3605)7328 


